PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG

EDITAL Nº 07/2025

RELAÇÃO FINAL DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E

DIVULGAÇÃO DO LOCAL E HORÁRIO DAS PROVAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ, por meio da Comissão do Processo Seletivo Público Edital nº 07/2025, instituída pelo Decreto nº

225/2025, torna público o seguinte:

1 - Fica divulgado a relação final de candidatos com inscrições deferidas e indeferidas e divulgação do local e horário das provas do Processo Seletivo

Público para contratação de Agente Comunitário de Saúde (ACS) e Agente de Combate às Endemias (ACE) para o quadro da saúde do município de

Araporã/MG - Edital nº 07/2025, como segue:

ACE – AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

Nº Nome do candidato Status inscrição Local da Prova Dia Horário Sala

01 Ademilson Batista de Abreu Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 1

02 Adryne Alves de Lima Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 1

03 Ana Otávia Vieira Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 1

04 Edlaine Aparecida Almeida Silva Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 1

05 Ednaldo Lima Faria Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 1

06 Erick Henrique Borges Macedo Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 1

07 Fellipe Jordane do Nascimento Pereira Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 1

08 Gabriel Fernandes Silva Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 1

09 Gleidieli Eveny dos Santos Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 1

10 Heslaine Silva Cardoso Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 1

11 Hosana Soares França Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 1

12 Ingraça Avelino Neta Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 1

13 Jacqueline Boaventura do Nascimento Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 1

14 Jeferson Ferreira Rodrigues Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 1

15 João Phelippe Leite Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 1

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG

EDITAL Nº 07/2025

16 João Vitor Morais Dias Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 1

17 Joseane Maria dos Santos Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 1

18 Karinne Duarte da Silva Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 1

19 Laine Pereira de Souza Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 2

20 Layza de Jesus Assunção Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 2

21 Leidiana Sobrinho de Oliveira Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 2

22 Lorraine Aparecida Enedino Dutra Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 2

23 Luana Carolina Enedino Dutra Macedo Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 2

24 Lucas de Oliveira Mazetto Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 2

25 Luciene Batista Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 2

26 Maisa Ribeiro Oliveira Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 2

27 Marcos Felipe Nunes Dias Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 2

28 Maria Betania Rodrigues da Silva Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 2

29 Maria Dalva Soares Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 2

30 Maria de Jesus Marques de Lima Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 2

31 Maria Eduarda Rodrigues dos Santos Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 2

32 Maria Jose Pereira Delgado Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 2

33 Marta Matias Martins Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 2

34 Nivia Dias de Oliveira Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 2

35 Paulo Victor Souza de Jesus Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 2

36 Pedro Lucas Teles Fernandes Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 3

37 Poliana Oliveira Felix Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 3

38 Relva Gomes da Silva Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 3

39 Renan Pereira de Souza Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 3

40 Rodrigo Pereira Andrade Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 3

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG

EDITAL Nº 07/2025

41 Rosimeire Luiza Caetano Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 3

42 Simone Fagundes Queiroz Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 3

43 Taísa Ferreira da Silva Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 3

44 Tiago Azevedo Magalhães Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 3

45 Uisnei Jose Campanadi Gomes Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 3

46 Vanessa Aparecida Silva Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 3

47 Vanusa Pinheiro de Oliveira Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 3

48 Wanderleia Ferreira Diniz Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 3

49 Wevyles Chrystian Silva Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 3

50 Willian Fernandes Ferreira Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 3

51 Wilton Frazão Rufino Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 3

52 Zilma da Silva Leite Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 3

ACS – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS LINDALVA FERREIRA DE CASTRO

Nº Nome do candidato Status inscrição Local da Prova Dia Horário Sala

01 Alice de Oliveira Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 4

02 Ana Paula de Almeida da Silva Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 4

03 Carmem Lucia Silva Ferreira Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 4

04 Edmilson Fernandes Cardoso Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 4

05 Guilherme Cesar Duarte Dias Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 4

06 Isabela da Silva Santos Lopes Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 4

07 João Batista do Nascimento Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 4

08 Juliana Cristina Ferreira Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 4

09 Juliana Maria da Conceição Silva Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 4

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG

EDITAL Nº 07/2025

10 Natally Carissia Muniz Bezerra Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 4

11 Paula Cristina Vieira Faria Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 4

12 Rubiana dos Santos Araújo Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 4

13 Stephane Nunes de Sales Martins Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 4

ACS – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ELEUZA MARIA OLIVEIRA

Nº Nome do candidato Status inscrição Local da Prova Dia Horário Sala

01 Adriana Bezerra Silva Belo Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 5

02 Aline Tatiana Paiva Faria Sobral Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 5

03 Bruna Daise Rocha Alves Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 5

04 Daniela Mizael Ferreira Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 5

05 Elaine dos Santos Marin Passos Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 5

06 Elisangela Ribeiro Mariano Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 5

07 Fabrícia Caetano Vieira Fedrigo Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 5

08 Hosana Aparecida do Nascimento Rocha Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 5

09 Irany Ribeiro Sobral Alcantara  Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 5

10 Isabela Dias Silva Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 5

11 Josenilde Francisca dos Santos Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 5

12 Leiliane Alais da Silva Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 5

13 Maria do Socorro Santos de Jesus Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 5

14 Regeane Ferreira da Silva Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 5

15 Sonilda de Fátima Chaves Deferido EM Prefeito Wilmar Alves de Oliveira 09/11/2025 9h 5

Nota: A publicação ocorre de forma antecipada em relação à data prevista no cronograma (10/10/2025), em atenção ao princípio da publicidade e com o

objetivo de conferir maior celeridade e transparência ao certame, sem prejuízo aos candidatos.

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG

EDITAL Nº 07/2025

Conforme rege o Edital n° 07/2025: Os candidatos deverão comparecer aos locais determinados acima 60 (sessenta) minutos antes do horário de

início das provas, munidos do documento oficial de identificação com foto, de caneta esferográfica de tinta azul ou preta com estrutura transparente

e do Comprovante de Inscrição (CI) para a realização das provas.

A aplicação da Prova ocorrerá na data de 09/11/2025 (domingo), em único turno, com horário de início previsto para às 09h15, horário oficial de

Brasília/DF.

Os portões serão abertos em até 01 (uma) hora antes do início das provas e fechados, impreterivelmente, às 09h00min, horário oficial de

Brasília/DF.

Araporã, Estado de Minas Gerais, aos 08 dias do mês de outubro de 2025.

SAYMON SANTHIAGO SILVA RIBEIRO

Secretário Municipal de Administração e Meio Ambiente